Настоящее постановление размещено 06.09.2024г. на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru)
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 сентября 2024 г. № 1300

Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации новоалександровского муниципального округа ставропольского края
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30 января 2024 г. № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 09 января 2024 года № 17 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края».

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края
Э.А.Колтунов
Утвержден

постановлением

администрации

Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края

от 06 сентября 2024 г. № 1300

ПОРЯДОК использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (далее - резервный фонд).

2. Резервный фонд создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, непредусмотренных в бюджете Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год.

3. Объем бюджетных ассигнований резервного фонда определяется решением о бюджете Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год.

4. Средства резервного фонда расходуются на финансовое обеспечение расходных обязательств Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, направленных на:

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, произошедших на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;

проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, при введении режима повышенной готовности на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;

иные цели, не обеспеченные источниками финансирования в бюджете Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, либо обеспеченные частично.
5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является распоряжение администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, в котором указывается получатель средств, размер бюджетных ассигнований и их целевое назначение.
6. Подготовку проекта распоряжения администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляет финансовое управлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (далее-финансовое управление).

7. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется путем уменьшения бюджетных ассигнований по коду классификации расходов бюджета, с одновременным увеличением бюджетных ассигнований по соответствующим разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
8. Получатели средств резервного фонда ежеквартально, в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным, представляют в финансовое управление отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.
Приложение 1

к Порядку использования

бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации

Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края

Форма
ОТЧЕТ об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края за __________ квартал 20__ года

____________________________________________________

(наименование получателя средств резервного фонда)

	Распорядительный документ администрации
	Цели расходования бюджетных ассигнований
	Сумма выделенных бюджетных ассигнований
	Перечислено получателям средств резервного фонда
	Израсходовано получателем средств
	Неиспользованный остаток бюджетных ассигнований
	Примечание <*>

	1.

	2.

	3.

	Итого:

--------------------------------
<*> В примечании указывается причина, дата возврата неиспользованных бюджетных ассигнований резервного фонда в бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, номер платежного документа и так далее.

Руководитель ________________________________________ (расшифровка подписи)
                          (подпись)

«___» ______________20__ г.
 (дата составления отчета)

Ф.И.О., телефон исполнителя

______________________________